
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

2.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 2. 2016 

Bod pořadu jednání:       

Prodej pozemků Libereckému kraji  
 
Stručný obsah: RM a ZM v září 2015 schválili  záměr  prodeje pozemků LK - Zdravot-
nické záchranné službě Libereckého kraje, aby mohla být zahájena příprava přístavby 
současné stavby a  došlo  k  majetkoprávnímu  vypořádání  pozemků  pod  již stojícími 
stavbami – narovnání vlastnictví dle  zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník za cenu 
dle  znaleckého  posudku. Cena  obvyklá (tržní) dle  znaleckého  posudku  Ing. Bureše 
včetně nákladů na prodej pozemků a DPH činí celkem 4 192 650,- Kč. Liberecký kraj 
požádal o snížení celkové ceny na 2 000 000,- Kč.  

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3313 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne 19.1.2016 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 
p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2

Zastupitelstvo města po projednání       

      
 
 
s c h v a l u j e 
 

prodej pozemku p.č. 1428/86  (odděleného z pozemku p.č. 1428/34)  o vým. 974 m2, pozem-
ku p.č.1439/21 (odděleného z pozemku p.č.1439/1)  o vým. 913 m2 a pozemku p.č.1439/20 
(odděleného z pozemku p.č. 1439/4)  o vým. 702 m2  vše odděleno dle GP 1517-227/2015 ze 
dne 4.11.2015, a dále pozemků pod stavbami na p.č. 1439/10 o vým.1.392 m2 a p.č.1439/13 o 
vým. 62 m2, vše k.ú. Růžodol I, do vlastnictví:  Liberecký kraj, I Č: 70891508, U Jezu 
642/2a, Liberec IV-Perštýn,  s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravot-
nická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 46744991, se 
sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1, a to: 

 

OPRAVA USNESENÍ: 

 

VARIANTA  A)   za cenu dle znaleckého posudku ve výši 4 024 460,- Kč 

 

VARIANTA B) za cenu smluvní ve výši 2 000 000,- Kč  z důvodu realizace služby ve 
veřejném zájmu, která je především přínosem pro obyvatele města Li-
berec (poskytování záchranné služby pro obyvatele města)   

 
a   u k l á d á 
 
Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města: 
 

1. zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 
T: neprodleně 
 

2. informovat Liberecký kraj o schválené majetkoprávní operaci 
T: neprodleně 

 

 



 3

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 
 

 
RM a ZM v září 2015 schválilo záměr prodeje pozemků LK - Zdravotnické záchranné 
službě Libereckého kraje, aby mohla být zahájena příprava přístavby současné stavby a 
došlo k majetkoprávnímu vypořádání pozemků pod již stojícími stavbami – narovnání 
vlastnictví dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník za cenu dle znaleckého posudku. 
Cena obvyklá (tržní) dle znaleckého posudku Ing. Bureše včetně nákladů na prodej po-
zemků a DPH činí celkem 4 192 650,- Kč. Liberecký kraj požádal o snížení celkové ceny 
na 2 000 000,- Kč. 

 
Rada města dne 8.9.2015 usnesením č.710/2015/1 souhlasila a zastupitelstvo města dne 
24.9.2015 usnesením č.220/2015/1 schválilo záměr prodeje pozemků v areálu Letiště Liberec 
z důvodu přístavby Záchranné zdravotnické služby za cenu dle znaleckého posudku. Na zá-
kladě tohoto rozhodnutí vypracoval Ing. Miroslav Bureš znalecký posudek č.1183/2015, kde 
byla stanovena cena obvyklá (tržní) ve výši 3 234 400,- Kč, po připočtení všech nákladů na 
prodej pozemků včetně DPH činí celková kupní cena za tyto pozemky 4 192 650,- Kč. 

 
S výší kupní ceny byl seznámen Liberecký kraj, který dopisem ze dne 15.12.2015 požádal o 
snížení kupní ceny na 2 000 000,- Kč, a to s ohledem na výraznou podporu příspěvkových 
organizací města Liberec Libereckým krajem (Naivní divadlo, Divadlo F. X. Šaldy, ZOO 
Liberec) a dále z důvodu realizace služby ve veřejném zájmu, která je především přínosem 
pro obyvatele města Liberec.  
 
Za rok 2015 poskytl Liberecký kraj dotaci na projekty ZOO Liberec ve výši 2 584 896,- Kč, 
příspěvek na činnost Divadla F.X.Šaldy ve výši  1 200 000,- Kč a Naivnímu divadlu poskytl 
příspěvek na činnost ve výši 500 000,- Kč a dotaci na projekty ve výši 150 000,- Kč (příloha 
č.3). 
 
Rada města Liberec dne 19.1.2016 usnesením č. 28/2016 souhlasila s prodejem pozemků 
dle VARIANTY  A) za cenu dle znaleckého posudku ve výši  4 192 650,- Kč. 
 

 

Popis majetkoprávní operace: 

 
kat. území: Růžodol I.                        pozemky p.č. 1428/86 (odděleno z p.č.1428/34), 

p.č.1439/20 (odděleno z p.č.1439/4), p.č.1439/21 
(odděleno z p.č.1439/1), p.č.1439/10, p.č.1439/13 

důvod předložení  : žádost Libereckého kraje 
záměr  : plánovaná přístavba Zdravotnické záchranné služby 
využití dle územního plánu:  :pozemky jsou součástí ploch letiště a pásma vzletového prostoru,  
     jedná se o zpevněné plochy, travnaté plochy a pozemky pod budovami 
závazky a břemena : ano 
pronájem pozemku : ano 
zákonná úprava :  NOZ  § 2128 - prodej 
Prodej dle Zásad postupu při prodeji pozemků ve vlastnictví a spoluvlastnictví SML – Čl.VII bod 7.1. 
 



 4

 
p.p.č. 1428/34 –    5.040 m2 -  ost.plocha, zeleň odděleno p.č.1428/86 o vým. 974 m2 
p.p.č. 1439/1   –  24.842 m2  - ost.plocha, ost.komunikce odděleno p.č.1439/21 o vým. 913 m2 
p.p.č. 1439/4   -        760 m2  - ost.plocha, manipul.plocha odděleno p.č.1439/20 o vým. 702 m2 

celkem k prodeji  odděleno:         2.589 m2 
 
p.p.č. 1439/10 –    1.392 m2 – zast.plocha a nádvoří – budova čp.575 ve vl.LK 
p.p.č. 1439/13 -          62 m2 – zast.plocha a nádvoří – garáž ve vl. LK 
celkem  1.454 m2 – pod současnými stavbami 
 
 
Stanovení ceny dle ZP: 
 
cena pozemků dle ZP (tržní):                                                                    3 234 400,- Kč 
náklady spojené s realizací prodeje: 
ZP         5 000,- Kč 
GP       16 456,- Kč 
faktura za změnu územního plánu   70 000,- Kč 
daň z nabytí nemovitých věcí (4%):  138 600,- Kč 
náklady celkem            230 056,- Kč 
kupní cena bez DPH  celkem                                                            3 465 000,- Kč 
+ DPH (21 %)           727 650,- Kč 
CELKEM  kupní cena s DPH     4 192 650,- Kč 
        =========== 
 
Zveřejnění:  22.1.2016 do 15.2.2016 
 
 
OPRAVA  CENY: 
(do ceny není započítána daň z převodu nemovitostí, od 1.4.2016 ji platí kupující) 
 
cena pozemků dle ZP (tržní):                                                                    3 234 400,- Kč 
náklady spojené s realizací prodeje: 
ZP         5 000,- Kč 
GP       16 456,- Kč 
faktura za změnu územního plánu   70 000,- Kč 
náklady celkem              91 456,- Kč 
kupní cena bez DPH  celkem                                                            3 326 000,- Kč 
+ DPH (21 %)           698 460,- Kč 
CELKEM  kupní cena s DPH     4 024 460,- Kč 
 
 
Zveřejnění:  29.2.2016 do 16.3.2016 
 
POSTUP PRODEJE: 
 

USNESENÍ RM: Rada města dne 8.9.2015 usn.č. 710/2015 souhlasila se záměrem prodeje 
části pozemku p.č. 1428/34  o vým. cca 550 m2, části p.č.1439/1  o vým. cca 
2.096 m2, p.č.1439/10 o vým.1.392 m2 a p.č.1439/13 o vým. 62 m2 do vlastnictví:  
Liberecký kraj, I Č: 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn,  
s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravotnická zá-
chranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1  za cenu dle zna-
leckého posudku dle varianty č.1. 

 



 5

 
VYJÁDŘENÍ FV:  Finanční výbor dne  16. 9. 2015 doporučil záměr prodeje části pozemku 

p.č. 1428/34, části p.č.1439/1, p.č.1439/10 a 1439/13 do vlastnictví  Zdravotnic-
ké záchranné služby Libereckého kraje, Libereckého kraje, příspěvko-
vá organizace, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1 
za cenu dle znaleckého posudku dle varianty č.1 

 

USNESENÍ ZM: Zastupitelstvo města dne 24.9.2015 usn.č.220/2015 schválilo záměr prode-
je části pozemku p.č. 1428/34  o vým. cca 550 m2, části p.č.1439/1  o vým. cca 
2.096 m2, p.č.1439/10 o vým.1.392 m2 a p.č.1439/13 o vým. 62 m2 do vlastnictví:  
Liberecký kraj, I Č: 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn,  
s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje Zdravotnická zá-
chranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1  za cenu dle znalec-
kého posudku dle varianty č.1 

 
 
NÁVRH USNESENÍ RM: Rada města Liberec dne 19.1.2016 souhlasí s prodejem pozemku 

p.č. 1428/86  (odděleného z pozemku p.č. 1428/34)  o vým. 974 m2, pozem-
ku p.č.1439/21 (odděleného z pozemku p.č.1439/1)  o vým. 913 m2 a po-
zemku p.č.1439/20 (odděleného z pozemku p.č. 1439/4)  o vým. 702 m2  
vše odděleno dle GP 1517-227/2015 ze dne 4.11.2015, a dále pozemků pod 
stavbami na p.č. 1439/10 o vým.1.392 m2 a p.č.1439/13 o vým. 62 m2, vše 
k.ú. Růžodol I, do vlastnictví:  Liberecký kraj, I Č: 70891508, U Jezu 
642/2a, Liberec IV-Perštýn,  s právem hospodaření se svěřeným majetkem 
kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1: 

VARIANTA A)  za cenu dle znaleckého posudku ve výši 4 192 650,- Kč 

VARIANTA B) za cenu smluvní ve výši 2 000 000,- Kč  z důvodu realiza-
ce služby ve veřejném zájmu, která je především přínosem 
pro obyvatele města Liberec  

 
 
VYJÁDŘENÍ FV:  Finanční výbor dne 17.2.2016 doporučil x nedoporučil   prodej pozemku 

p.č. 1428/86  (odděleného z pozemku p.č. 1428/34)  o vým. 974 m2, pozem-
ku p.č.1439/21 (odděleného z pozemku p.č.1439/1)  o vým. 913 m2 a po-
zemku p.č.1439/20 (odděleného z pozemku p.č. 1439/4)  o vým. 702 m2  
vše odděleno dle GP 1517-227/2015 ze dne 4.11.2015, a dále pozemků pod 
stavbami na p.č. 1439/10 o vým.1.392 m2 a p.č.1439/13 o vým. 62 m2, vše 
k.ú. Růžodol I, do vlastnictví:  Liberecký kraj, I Č: 70891508, U Jezu 
642/2a, Liberec IV-Perštýn,  s právem hospodaření se svěřeným majetkem 
kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec 1: 

VARIANTA A)  za cenu dle znaleckého posudku ve výši 4 192 650,- Kč 

VARIANTA B) za cenu smluvní ve výši 2 000 000,- Kč  z důvodu realiza-
ce služby ve veřejném zájmu, která je především přínosem 
pro obyvatele města Liberec  

 



 6

OPRAVA  NÁVRHU  USNESENÍ  ZM: Zastupitelstvo města Liberec dne 25.2.2016 schvaluje 
prodej pozemku p.č. 1428/86  (odděleného z pozemku p.č. 1428/34)  o vým. 
974 m2, pozemku p.č.1439/21 (odděleného z pozemku p.č.1439/1)  o vým. 
913 m2 a pozemku p.č.1439/20 (odděleného z pozemku p.č. 1439/4)  o vým. 
702 m2  vše odděleno dle GP 1517-227/2015 ze dne 4.11.2015, a dále po-
zemků pod stavbami na p.č. 1439/10 o vým.1.392 m2 a p.č.1439/13 o vým. 
62 m2, vše k.ú. Růžodol I, do vlastnictví:  Liberecký kraj, I Č: 70891508, U 
Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn,  s právem hospodaření se svěřeným ma-
jetkem kraje Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, pří-
spěvková organizace, IČ: 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Li-
berec 1: 

VARIANTA A)  za cenu dle znaleckého posudku ve výši 4 024 460,- Kč 

VARIANTA B) za cenu smluvní ve výši 2 000 000,- Kč  z důvodu realizace služby ve 
veřejném zájmu, která je především přínosem pro obyvatele města Li-
berec (poskytování záchranné služby pro obyvatele města).   

  
 
Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML po projednání 
v radě města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. znalecký posudek Ing. M. Bureše č. 1183/2015 

2. dopis Libereckého kraje s žádostí o snížení kupní ceny 

3. dopis Libereckého kraje z 1.2.2016 – opakovaná žádost o snížení ceny 

4. vyčíslení příspěvků Libereckého kraje za rok 2015  

5. snímek z katastrální mapy + GP č.1517-227/201 ze dne 4.11.2015 

6. fotodokumentace 

 



 7

Příloha č. 1 – Znalecký posudek 

 



 8

 

 



 9

 

 



 10

 

 



 11

 

 



 12

 

 



 13

 

 



 14

 

 



 15

 

 



 16

 

 



 17

 

 



 18

 

 



 19

 

 



 20

Příloha č. 2 – dopis Libereckého kraje s žádostí o snížení kupní ceny 

 



 21

Příloha č. 3 - dopis Libereckého kraje z 1.2.2016 – opakovaná žádost o snížení ceny 

 



 22

 



 23

Příloha č.4. vyčíslení příspěvků Libereckého kraje za rok 2015  

 



 24

Příloha č.5 – A. Plánovaná komunikace 

 
 



 25

 

B. Prodej pozemků – var. 1 – odhad  cca 4 100 m2  

 



 26

C.Prodej pozemku – na základě GP - skutečnost – 4 043 m2  

 



 27

 



 28

Příloha č. 6 - fotodokumentace 

 
 

 



 29

 

 



 30

 

 

 

 


